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Skogsindustriernas utgångspunkt 

Med förnybar råvara från skogen har skogsindustrin och skogsindustrins produkter en nyckelroll i 

utveckling för ett hållbart, biobaserat samhälle samt för att skapa sysselsättning och välfärd i hela landet.  

Skogsindustrin vill driva på en mer hållbar utveckling och har därför tagit fram tre löften som berör 

klimat, cirkularitet och biologisk mångfald:  

• Till 2040 ska skogsindustrins klimatnytta öka med 30 procent. 

• 2040 ska skogsindustrins produkter vara fossilfria och återvinningsbara.  

• 2040 ska Sverige ha livskraftiga skogar med en rikare biologisk mångfald. 

För att detta ska vara möjligt krävs bland annat hög och hållbar tillväxt i skogen så att kolsänkan i växande 

skog och i produkter samt tillgången på råvara till biobaserade produkter säkras. 

 

Skogsindustriernas yttrande 

 

Skogsindustrierna anser att en nationell förteckning är ett viktigt komplement till det gemensamma 

regelverket inom EU vad gäller invasiva främmande arter. En samordning vad gäller bekämpning är helt 

nödvändig.  

Skogsindustrierna välkomnar regeringens omarbetade förslag till reglering gällande invasiva främmande 

arter och konstaterar att våra synpunkter i det tidigare remissförfarandet är väl omhändertagna. 

 

Skogsindustrierna tillstyrker förslaget att undanta privata markägare från förbudet att låta arter 

reproducera sig eller växa. Det ursprungliga förslaget la en helt orimlig börda på skogsägare där samhället 

skjuter över hela ansvaret på fastighetsägaren för arter med stor spridning och där en enskild hanterings- 

eller utrotningsåtgärd kan vara helt verkningslös om det inte sker samordnat över fastighetsgränserna. 

Hantering och bekämpning av invasiva främmande arter är ett allmänt intresse vars kostnader i första 

hand ska bäras av samhället och inte föras över på enskilda. 

 

När det gäller vilka arter som bör tas upp på den nationella förteckningen anser vi att Skogsstyrelsen bör 

vara ansvarig myndighet för skogsträdarter som används för virkesproduktion.  

http://www.skogsindustrierna.se/
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